

EDITÖRDEN..

İÇİNDEKİLER

Turizm Arařtırmalarında Etik..

Son yıllarda akademik etik kavramı sıkça gündem konusu olmaya başladı. Konuyla ilgili çeřitli arařtırmalar, makaleler ve hatta kitaplar hazırlanıyor. Akademik etik uygulamalarının diğerlerine nazaran daha sık ve ciddi bir şekilde ele alındığı dal ise, kuşkusuz sağlık bilimleri. Sağlık bilimleri alanında akademik etik konusunun çeřitli yönleriyle ele alındığı çok sayıda çalışmaya rastlamak mümkün. Diğer bazı alanlarda da bazı kıpırdanmaların olduğunu da belirtmek lazım. Ancak, turizm disiplininde akademik etik konusunu işleyen bir çalışmaya bu satırların yazarı řu ana kadar rastlamadı. Bilimsel çalışmalarda etik dışı davranışlara daha çok řu biçimlerde rastlanıyor: “*Dikkatsiz ve özensiz arařtırma*”, “*çoklu yayın (duplikasyon)*”, “*sahtecilik*”, “*saptırma ve aldatmaca*”, “*uydurmacılık*”, “*aşırımacılık (korsanlık)*”, “*hölerek yayımlama*”, “*kaynakların taraflı seçilmesi*”, “*yazarlık hakkı sorunları*”.

Bilimsel arařtırmalarda etik dışı davranışlara yönelmenin nedenleri arasında, akademik kariyer basamaklarını hızla çıkma isteđi kuşkusuz başta geliyor. Öte yandan akademik kariyer basamaklarında -danışmanlarca- bireylere bilimsel etik kavramının yeterince öğretilmesi de bir diğer önemli faktör. Üçüncü faktör de, çok sayıda yayının daha fazla itibar kazandığı gibi yanlış inanın egemen olması.

Bilimsel etik kavramının yerleşmesinde tez danışmanlarına büyük görev düřtüđü ortaya çıkıyor. Yukarıda sayılan etik dışı davranışlara başvuran ve başvurmayanlarla etkisinde yetişilen akademisyenler arasındaki bir ilişkinin varlığı, güzel bir arařtırma konusu olabilir. Öyleyse tez danışmanları bilimsel etik kavramını öğrencilerine öğretmek, benimsetmek gibi bir önemli görevle karşı karşıyalar. Bu arada danışmanın bizatihi kendisinin de bu yola başvurmaması gerektiğini belirtmeye gerek yok.

Turizm arařtırmalarında etik dışı davranışların önlenmesi aşamasında, elbette ki başlıca görev yöneticilere düşüyor. Üniversitelerarası Kurul’un ve bazı üniversitelerin oluşturdukları “*Etik Kurul*”ların amacı, bu tür girişimlerin önüne geçmek. Bununla birlikte bu kurulların yanı sıra turizm alanında çalışan akademisyenlerin bu konulara gösterecekleri hassasiyet, gerektiğinde tepki gösterilmesi, önemli bir caydırma yöntemi olabilir. Öte yandan tez danışmanları, jüri üyeleri, dergi editörleri ve bu dergilerde yayımlanan makaleler için hakemliğine başvuru alan akademisyenlere de önemli görevler düşüyor. Bu tür görevleri üstlenenlerin etik dışı davranışlara gösterecekleri tepki, bu yola başvuranların en azından rahatsız olmalarına yol acacaktır.

7 Anatolia'dan..*Mehmet ÖZDEMİR***MAKALELER****9 Özel İlgi Turizmi ve Özel İlgi Turizmi Kapsamında Kuşadası ve Çevresinde Var Olan Potansiyel Potansiyel Kaynaklar Üzerine Kuramsal Bir İnceleme***Abdullah TANRISEVDİ- Şenol ÇAVUŞ***23 Müşterilerin Şikayet Çözümüne Yönelik Konaklama İşletmelerinden Beklentileri ve Deđişik Müşteri Grupları Arasındaki Beklenti Farklılıkları***Atıla YÜKSEL - Uğur K. KILINÇ***33 Otel İşletmelerinde Ziyafet Mönülerinin Planlaması Üzerine Kavramsal Bir Deđerlendirme***Dündar DENİZER***45 Paket Tur Deđeri: Teori ve Öneriler***Teoman DUMAN***56 Konaklama İşletmelerinde EBS-Elektronik Bilgi Sisteminin İşgörenler Üzerindeki Etkilerinin Arařtırılması***Mahmut DEMİR- Şirvan Şen DEMİR***KONFERANS NOTLARI***Murat AZALTUN***65 Türkiye'nin Alternatif Turizm Potansiyeli ve Güncel Sorunlar Konferansı***Sabahattin BALCI***66 I. Gençlik, Boş Zaman ve Dođa Sporları Sempozyumu***A. Faik İMAMOĐLU***67 II. Akademik Turizm Semineri***Nagehan SÖNMEZ***ANMA****69 Haluk Durukal'ın Ardından..***Halim BULUTOĐLU***71 İNTERNETTE ARAŞTIRMALAR***Özkan TÖTÜNCÜ***72 TEZ ÖZETLERİ***Kuruluş KARAMUSTAFA***74 TÜRKÇE MAKALE İNDEKSİ***Nagehan SÖNMEZ***77 İNGİLİZCE MAKALE İNDEKSİ***Dilek ACAR***83 MAKALE HAZIRLAMA VE YAYIM KURALLARI**